
 

 

 
 

Jaarverslag 2022  
 
 

 
 
Inhoudelijk 
Het bestuur van de stichting (Valerie Burk, algemeen bestuurslid, Rens Looij, penningmeester en 
Mim van der Meij, voorzitter en secretaris, heeft dit jaar 7 maal vergaderd. Naast de lopende 
zaken zijn een aantal grote onderwerpen afgerond, zoals de vernieuwde website. Jullie hebben   
de nieuwe biografie kunnen lezen op de website, Niek en Martine hebben daar uiteraard veel aan 
bijgedragen. Daarnaast hebben we met elkaar het stuk over de ontwikkelingsmotoriek 
geschreven. Het was ook het jaar van het archief, het controleren en herstellen van banden uit het 
archief en het digitaliseren daarvan.  
Door deze actie is het archief tijdsbestendig geworden. Dit was een grote, kostbare en dankbare 
klus. 
Het ontwerp en uitvoering van het nieuwe visitekaartje van de stichting was ook intensief. 
 
We zijn dit jaar ook bezig geweest met de boekjes van Niek, we hebben het copyright uit 
Griekenland gekocht van de uitgever en hebben contacten daar voor een heruitgave. Daarnaast is 
‘Verbergen doet alleen een dief’ vertaald en zijn enkele therapeuten (uit Amerika en Nederland) 
de vertaling minutieus aan het doornemen, zodat op gevoelsniveau Niek’s woorden kloppen en 
het voor het Amerikaanse publiek toegankelijk is. 
Jullie hebben over deze onderwerpen kunnen lezen in onze nieuwsbrieven, er zijn er dit jaar 3 
verschenen. 
 
Met Vitaal en Niek en Martine is 3 maal vergaderd. Tussentijds is er contact geweest over de 
teksten op de website. 
 
Financieel 
De verkoop van boeken en cd’s is nagenoeg op hetzelfde niveau als vorig jaar.  
Op pagina 2 vind je het jaarverslag van de penningmeester en op pagina 3,4 en 5 het 
controlerend werk van onze boekhouder, Marcel Munier  
 
Tot slot 
Het was een jaar met grote projecten, we kijken tevreden terug op het proces en de afronding 
ervan. 
 
Dank voor jullie steun, 
 
Mim van der Meij, Valerie Burk en Rens Looij 
 



Saldo zakelijke rekening 01/01/2023 € 2.289,98

Saldo zakelijke spaarrekening 01/01/2023 € 24.699,09

Totaal saldo 01/01/2023 € 26.989,07

Ontvangen Donaties € 7.713,00

Ontvangen Donaties voor boekjes, cd's/ mp3's € 1.093,13

Ontvangen Rente € 137,35

Totaal INKOMSTEN € 8.943,48

Kosten Website beheer € 3.425,70

Kosten Betalingsverkeer € 294,78

Kosten Archief (inclusief huur fysiek archief) € 6.513,52

Kosten Porti verzenden boekjes € 130,60

Kosten beheer en kantoor € 593,12

Vertaling Verbergen in het Engels € 7.840,80

Verwerven copyright Grieke vertaling LAD € 1.200,00

Totaal UITGAVEN € 19.998,52

Saldo zakelijke rekening 31/12/2023 € 4.497,59

Saldo zakelijke spaarrekening 31/12/2023 € 11.436,44

Totaal saldo 31/12/2023 € 15.934,03

Volgens boekhouding € 15.934,03

Saldi rekeningen € 15.934,03

Verschil € 0,00

CONTROLE

Afrekening 2023 Stichting Ontwikkelingsmotoriek Niek Brouw

START 2023: Saldi rekeningen 01/01/2023

GEBEURD IN 2023: INKOMSTEN

GEBEURD IN 2023: UITGAVEN

EINDE 2023: Saldi rekeningen 31/12/2023



Datum: 08-03-24 Bladzijde: 1

Tijd: 14:15:40

Rekening Omschrijving Debet Credit Debet Credit

Maatschap X-weg  BLEISWIJK

Stichting Onderzoek Methode Niek Brouw - EUR

2023 2022

Vergelijkende periodecijfers periode 0 tot en met periode 12/2023

Verlies & winst

4250 Website 3.425,70 1.084,57

4260 Vertalingen 7.840,80

4270 Copyright 1.200,00

Subtotaal 42: 12.466,50 1.084,57

4310 Bankrente/kosten 294,78 228,80

Subtotaal 43: 294,78 228,80

4609 Zegel en porto kst 130,60 84,39

4650 Kantoorbenodigdheden 593,12 996,98

4655 Archief 6.513,52 398,25

Subtotaal 46: 7.237,24 1.479,62

8000 Donaties 8.806,13 9.367,70

Subtotaal 80: 8.806,13 9.367,70

9840 Ontvangen renten 137,35

9860 Resultaat 2023(2022) 11.055,04 6.574,71

Subtotaal 98: 11.192,39 6.574,71

Saldo verlies/winst:

19.998,52 9.367,70 9.367,7019.998,52

19.998,52 19.998,52 9.367,70 9.367,70



Datum: 08-03-24 Bladzijde: 1

Tijd: 14:15:18

Balans Verlies & winst

Rekening Omschrijving Debet Credit Debet Credit

Gecombineerde balans Periode 0 tot en met 12

Maatschap X-weg  BLEISWIJK

Stichting Onderzoek Methode Niek Brouw - EUR

1920 Postgiro 4.497,59

1960 Deposito 11.436,44

Subtotaal 19: 15.934,03

2120 Stichtingsvermogen 15.934,03

Subtotaal 21: 15.934,03

4250 Website 3.425,70

4260 Vertalingen 7.840,80

4270 Copyright 1.200,00

Subtotaal 42: 12.466,50

4310 Bankrente/kosten 294,78

Subtotaal 43: 294,78

4609 Zegel en porto kst 130,60

4650 Kantoorbenodigdheden 593,12

4655 Archief 6.513,52

Subtotaal 46: 7.237,24

8000 Donaties 8.806,13

Subtotaal 80: 8.806,13

9840 Ontvangen renten 137,35

9860 Resultaat 2023(2022) 11.055,04

Subtotaal 98: 11.192,39

15.934,03 15.934,03 19.998,52 19.998,52
Saldo winst:

15.934,03 15.934,03 19.998,52 19.998,52



Stichting Onderzoek Methode Niek Brouw

Balans per 31 december 2023

    31.12.2023    31.12.2022

€ €

ACTIVA

Vaste activa

Website 0 0

Vlottende activa

Vorderingen - -

Liquide middelen 15.934 26.989

15.934 26.989

 

PASSIVA

Stichtingsvermogen 15.934 26.989

Staat van Baten en Lasten over 2023

BATEN

Donaties 8.806 9.368

LASTEN

Kosten beheer en administratie 19.862 2.793

RESULTAAT -11.055 6.575


